del CENTRO DE IDIOMAS Y CULTURA WORDBEE S.A.S., a la petición del 31 de 
julio de 2020 de J.D.CH.B., donde informó que “existen contratos de prestación de 
servicios educativos consignado en la matrícula número NT-749 del 18 de febrero de 2020 
dentro de la cual se pactó por dicho servicio la suma de cuatro millones cuatrocientos 
sesenta y dos mil pesos ($4.462.000) por matricula, programa de inglés con un término 

contractual de (7) meses, Nivel A1, A2, B1, B2, intensivo.” Ante la emergencia sanitaria 
por Covid-19 prestó el servicio de manera virtual a través de la plataforma Q10, 
reiniciando clases el 15 de junio de 2020.

[...]

a la petición del 06 de agosto de 2020 de Karolin Dayana Bohórquez Torres, 
informando que “existe contrato de prestación de servicios educativos consignado en la 
matrícula número PL-463 del 25 de febrero de 2020 dentro de la cual se pactó por dicho 
servicio la suma de cuatro millones seiscientos mil (4.600.000), se encuentra cancelada en 

su totalidad, el paquete que adquirió es A1, A2, B1, B2, intensivo, 7 meses.” Ante la 
emergencia sanitaria por Covid-19 prestó el servicio de manera virtual a través de 
la plataforma Q10, reiniciando clases el 15 de junio de 2020.

[...]

Chacón Gordillo, solicita intervención y “se obligue a la empresa CENTRO DE IDIOMAS 
Y CULTURA WORDBEE SAS NIT. 900.771.440-1 devuelva el dinero o ustedes asuman su 
responsabilidad en esto, con ocasión al contrato de matrícula NT-765 adquirido con 
CENTRO DE IDIOMAS Y CULTURA WORDBEE SAS NIT. 900.771.440-1 por valor de 

CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($4.500.000).” (f. 1 - CD) 

4.1.68. Copia de la Matrícula con CENTRO DE IDIOMAS Y CULTURA WORDBEE 
S.A.S., NIT.: 900.771.440-1, con los siguientes datos (f. 1 - CD): 

Fecha de inscripción: 24 de febrero de 2020 

Orden de matrícula No.: NT-765 

Sede académica: